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PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI RIFACIMENTO ASFALTI PARTI COMUNI E RETI IDRICHE DI ADDUZIONE ACQUA 
FREDDA E GAS DEI FABBRICATI ESISTENTI DESTINATI A SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI DI PROPRIETÀ ESCLUSIVA DI ALER 
SITI IN: BERGAMO VIA G. CARNOVALI 5-29, BERGAMO VIA LAGRANGE 6-12, TREVIGLIO VIA DEI MULINI 13-15, 
BREMBATE SOPRA VIA PALESTRO 20-22 
 
Il presente documento contiene risposte alle richieste di chiarimento di portata e interesse generale in merito alla 
procedura in oggetto, pervenute entro il 28 ottobre 2024, termine fissato dall’art. 2.2 del Disciplinare di Gara. 
 
QUESITO N. 1 pervenuto in data 16/10/2024 
Buongiorno, si comunica che non risulta possibile scaricare il file DGUEREQUEST dalla comunicazione posta in essere per 
la partecipazione alla procedura di gara. 
 
RISPOSTA  
Come previsto all’articolo 15.2. DOCUMENTO DI GARA UNICO EUROPEO del Disciplinare di gara, per le modalità di utilizzo 
di dettaglio, si rimanda alle indicazioni operative e ai manuali presenti sul portale Sintel alla sezione Strumenti di Supporto. 
Eventuali richieste di assistenza di tipo informatico devono essere effettuate contattando il call center della Piattaforma 
SINTEL di Regione Lombardia ovvero il servizio a ciò deputato al numero 800 116 738 (dall'estero +39 02 39 331 780 
assistenza in lingua italiana) nei seguenti orari tutti i giorni dalle 9.00 alle 17.30 esclusi sabato, domenica e festivi oppure 
inviando un’e-mail al seguente indirizzo supportoacquistipa@ariaspa.it. 
 
 
QUESITO N. 2 pervenuto in data 16/10/2024 
OS3 e OG1 superano il 15% sono subappaltabile lo stesso al 100%? È ammesso il subappalto qualificante per le categorie 
non possedute? 
 
RISPOSTA  
La stazione appaltante non può anticipare ai partecipanti le verifiche di ammissibilità riservate alla fase di ammissione 
dei concorrenti; quindi, ai fini della partecipazione alla gara è necessario attenersi alla documentazione di gara e alla 
normativa e regolamentazione vigenti alla data di pubblicazione del bando. 
Si rimanda a quanto previsto dal Disciplinare di gara al punto 6.2. REQUISITI DI CAPACITÀ ECONOMICA FINANZIARIA E 
TECNICA PROFESSIONALE. 
 
 
 
 
Il presente documento contenente le risposte a tutte le richieste presentate in tempo utile verrà pubblicato almeno 6 
(sei) giorni prima della scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, mediante pubblicazione in forma 
anonima sul sito internet della Stazione Appaltante all’indirizzo https://www.aler-bg-lc-so.it/trasparenza/bandi-di-gara-
e-contratti/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/ 
nella sezione Determine, bandi, inviti, verbali di gara e avvisi di aggiudicazione Anno 2024 e sulla piattaforma Sintel, in 
aggiunta alla documentazione della presente procedura. 
 
 
30 ottobre 2024 

 
IL RUP  

Arch. Emma Vecchiarelli 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale  

(art. 24 del D. Lgs. n. 82/2005)  
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